
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 153/2024  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
15. 2. 2024 

 
 
 
Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 

Krajskému soudu v Hradci Králové byla dne 8. 2. 2024 doručena Vaše žádost o informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o sdělení: 

1) počtu uložených pořádkových pokud podle § 104 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných 
rejstřících právnických a fyzických osob, za porušení povinnosti zveřejnit účetní závěrku, 
mezi lety 2019 až 2023, a to zvlášť za jednotlivé roky, 

2) zda existuje interní metodika upravující nad rámec zákona postup soudu při zjištění,  
že daný subjekt nesplnil povinnost zveřejnit účastní závěrku, a jak má podle této 
metodiky rejstříkový soud v takovém případě postupovat.  

Ad 1) Dle naší interní dobrovolné evidence pořádkových pokut bylo  
- v roce 2019 uloženo 224 pokut (hradecké pracoviště) + 195 (pardubické pracoviště), 
- v roce 2020 uloženo 158 pokut (hradecké pracoviště) + 44 (pardubické pracoviště), 
- v roce 2021 uloženo 64 pokut (hradecké pracoviště) + 27 (pardubické pracoviště), 
- v roce 2022 uloženo 94 pokut (hradecké pracoviště) + 35 (pardubické pracoviště), 
- v roce 2023 uloženo 114 pokut (hradecké pracoviště) + 144 (pardubické pracoviště).  

Ad 2) Krajský soud v Hradci Králové používá interní metodický pokyn k doplňování a vyzývání 
nekompletních sbírek listin (zn. Spr 259/2017). 

S pozdravem  
 
 
Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 
 
 


